深圳市罗湖区住房和建设局
2025 年法律服务项目（B 包）合同

委托方（甲方）： 深圳市罗湖区住房和建设局

受托方（乙方）： 广东微众律师事务所

签订地点： 广东省深圳市罗湖区

住房和建设局  2025-02-12 11:03:54

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

甲方:深圳市罗湖区住房和建设局

法定代表人：张世春

地址:深圳市罗湖区文锦中路 1008 号罗湖管理中心大厦 15 楼

乙方:广东微众律师事务所

负责人：黄德华

地址:深圳市罗湖区深南东路 5016 号京基 100 大厦 A 座 64 楼

甲乙双方依据甲方 2025 年法律服务项目（B 包），项目编号为

LHCG2025000005 的招标文件、投标文件及中标通知书签订本合同。

第一条、项目概况

深圳市罗湖区住房和建设局 2025 年法律服务项目（B 包）包含

甲方住房建设领域（含建住中心）行政复议和行政诉讼案件代理（民

事诉讼、非诉执行案件除外）以及保障性租赁住房发展（住房租赁市

场发展）和房地产整治专项服务。

第二条、服务期限

服务期限为自合同签订之日起至 2025 年 12 月 31 日。

第三条、工作内容

（一）住房建设领域（含建住中心）行政复议和行政诉讼案件代

理：负责代为答辩，提交、接收、送达法律文书，组织会商，参加诉

讼，和解，调解，调查取证，出庭应诉，调取案卷，配合案件审理，

修改文书，履行生效判决/裁定，代为申请强制执行。

（二）保障性租赁住房发展（住房租赁市场发展）和房地产整治

专项工作：协助开展罗湖区保障性租赁住房认定项目工作，协助做好

保障性租赁住房相关工作的疑难解答及政策宣传，对辖区保障性租赁

住房和建设局  2025-02-12 11:03:54

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

住房项目认定提供技术支持及咨询解答；协助开展房地产市场日常整

治和监督管理工作，包括提供信息咨询、疑难解答和政策研究等技术

支持，协助开展房地产市场和房地产行业的日常抽查和专项行动。

第四条、人员要求

（一）住房建设领域（含建住中心）行政复议和行政诉讼案件代

理：2 名及以上（其中，必须包含本项目主要负责律师），均需为法

学本科及以上学历，取得律师执业证，熟悉住房建设领域（含建住中

心）的法律法规，具有代理过住房建设领域行政复议、行政诉讼案件

（民事诉讼、非诉执行案件除外）的经验。

乙方指派黄德华律师作为本项目主要负责律师。

（二）保障性租赁住房发展（住房租赁市场发展）和房地产整治

专项工作：2名及以上，法学本科及以上学历，取得律师执业证，熟

悉保障性租赁住房发展和房地产相关法律法规规定。

第五条、服务要求

（一）乙方不得擅自更换本项目服务人员，若确需更换，应当经

过甲方同意，否则甲方有权解除合同。其中，项目主要负责律师一经

确定不得变更，如有变更，甲方可选择立即解除合同。

（二）甲方对乙方提供的项目服务人员提供的法律服务质量不满

意的，乙方应在 7个工作日内进行人员更换并将更换后服务人员具体

信息以书面形式交甲方进行审查、确认。

（三）乙方应妥善保管甲方的文件资料，并保存完整的工作记录。

（四）乙方不得利用甲方行政诉讼和行政复议案件代理律师名义

从事营利性活动。

（五）乙方不得利用在工作期间获得的甲方信息或者便利条件，

为自己或者他人谋取利益。

住房和建设局  2025-02-12 11:03:54

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

（六）乙方在提供服务期间，不得为任何第三方提供任何不利于

甲方的咨询意见。

（七）乙方对服务期间所获知的甲方全部文件予以保密，未经甲

方书面同意，乙方不得向任何第三方泄露。

（八）如因乙方工作人员工作失误而造成甲方经济、名誉等损失，

由乙方负责赔偿经济损失并承担全部责任（不可抗力的因素除外）。

（九）乙方必须接受甲方对工作人员服务的质量、人员服务态度

等方面的监督，若有违反相关的规定和要求，甲方有权对乙方进行罚

款，罚款将从服务费中扣除。若情况严重的，甲方有权解除合同。

第六条、合同价款

本项目合同金额为人民币玖拾柒万元整（¥970000.00 元）。其

中：

（一）住房建设领域（含建住中心）行政复议和行政诉讼案件代

理费 72 万元。

1.行政诉讼一审 2 万元/件；行政诉讼二审 1 万元/件；行政复议

1万元/件；具体以实际发生为准。

2.经过行政复议后进入行政诉讼的，代理费用下浮 30%支付；行

政诉讼原告在开庭前撤诉的，代理费用减半支付；行政复议申请人或

行政诉讼原告在未提交答辩材料前撤诉的，代理费用不予支付；案件

属于系列案（同一诉讼请求）的，代理费用从第二宗开始每宗减半支

付。

3.若在本合同服务期内，行政复议、行政诉讼案件数量超出预计

数量或案件代理费用超出 72 万元，住房建设领域（含建住中心）行

政复议和行政诉讼代理费用将以 72 万元为限额封顶，甲方不再额外

支付代理费，乙方仍需按照本合同相关要求提供代理服务。

住房和建设局  2025-02-12 11:03:54

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

4.若甲方发生民事诉讼案件、非诉执行案件以及其他本项目约定

之外的法律事务，且委托乙方代理的，费用标准与支付方式等由乙方

与甲方内部相关承办部门沟通确认，代理服务费用不在本项目中支

付。

（二）保障性租赁住房发展（住房租赁市场发展）和房地产整治

专项工作 25 万元。

第七条、支付方式

（一）住房建设领域（含建住中心）行政复议和行政诉讼案件代

理费：签订合同后，每季度据实结算一次。

若行政复议和行政诉讼案件在甲方已经支付案件代理费后，发生

符合减少支付或不予支付的情况，乙方应按甲方要求，重新计算案件

费用，并将甲方已经支付的案件代理费中的多出金额原路退回。

（二）保障性租赁住房发展（住房租赁市场发展）和房地产整治

专项工作：签订合同后一个月内支付 12.5 万元，2025 年 12 月 10 日

前支付剩余 12.5 万元。

（三）甲方付款前，乙方应当先出具正规等额发票。据实结算的

费用需另外出具服务明细清单。因政策影响或内部审批流程导致延迟

支付乙方费用的，不视为甲方违约，甲方无需承担任何法律责任。

（四）乙方开户名、开户行和账号为：

账户名：广东微众律师事务所

开户行：中国银行深圳深南支行

账 号：741966154885

第八条、双方的权利和义务

（一）甲方的权利与义务:

1、甲方有权监督乙方的工作情况并提出明确、合理的要求。

住房和建设局  2025-02-12 11:03:54

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

2、甲方按时、足额地向乙方支付本合同约定的项目服务费用。

3、甲方全面、客观、及时地向乙方提供与法律事务相关的各种

情况、文件、资料。

4、甲方享有基于公共利益需要或维护法定权益需要单方变更、

终止合同的权利。

（二）乙方的权利与义务:

1、乙方不得更换项目主要负责律师，不得擅自更换本项目的其

他服务人员。

2、乙方应诚实、守信、及时、勤勉地提供本合同约定的法律服

务内容，最大限度的维护甲方合法权益。

3、乙方应及时完成甲方委托事项，并及时向甲方通知报告工作

情况。

4、乙方应遵守关于提供法律服务的法律法规及相关规定。

5、乙方应对其在履行本合同过程中所了解到的甲方所有文件、

资料等信息负有保密义务，未经甲方书面同意，乙方不得引用、发表

或向第三方提供。未经甲方同意，乙方不得将在履行本合同过程中所

了解到的甲方所有文件、资料等信息用于合同之外的任何用途。

第九条、违约责任

（一）如任何一方不履行本合同义务或履行本合同义务不符合约

定，应当承担继续履行、采取补救措施或者赔偿损失等违约责任。

（二）乙方在工作中如未勤勉尽责出现错误或疏漏且造成甲方直

接损失或引起诉讼、纠纷、赔偿的，乙方应承担全部费用并承担相应

责任。

（三）乙方在工作中违反法律的强制性规定向甲方提供存在错误

的法律意见并造成甲方直接损失或引起诉讼、纠纷、赔偿的，乙方应

住房和建设局  2025-02-12 11:03:54

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

承担全部费用并承担相应责任。

第十条、联系信息

（一）甲方和乙方的联系信息如下:

甲方:深圳市罗湖区住房和建设局

地址:深圳市罗湖区文锦中路 1008 号罗湖管理中心大厦 15 楼

合同联系人：刘悦

联系电话:0755-88161132

乙方:广东微众律师事务所

地址:深圳市罗湖区深南东路 5016 号京基 100 大厦 A 座 64 楼

合同联系人：何智阳

联系电话:0755-22275567 传真:0755-22275567

（二）订立、履行、变更、终止本合同的通知，均以本合同约定

的地址、电话为准。一方有变更的，应书面通知对方，未通知的，仍

以本合同约定为准。通知的方式可采取直接送达、传真、快递等方式。

采用电子邮件方式送达的，以电子邮件到达受送达人电子邮箱系统的

日期为送达日期。采用 EMS 邮寄方式送达的，以邮单回执上注明的收

件日期为送达日期。

第十一条、争议的解决

本合同在履行过程中发生争议双方应友好协商，协商不成的，任

何一方均可以向深圳市罗湖区人民法院提起诉讼。

第十二条、其他

（一）本合同采用电子合同线上签约，自甲乙双方法定代表人（负

责人）或法定代表人（负责人）授权委托人签字并加盖公章或合同专

用章之日起生效。

（二）甲方组织实施的 2025 年法律服务项目（B 包），项目编

住房和建设局  2025-02-12 11:03:54

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

号为 LHCG2025000005 的招标文件、投标文件及中标通知书是本合同

的组成部分，甲乙双方应严格遵守。

（三）本合同在履约过程中，发生不可抗力时，合同受影响的一

方应及时告知另一方，并同时发出书面通知。与此同时，合同受影响

的一方应尽最大努力，设法将不可抗力造成的损失减少到最低程度。

未受不可抗力影响的本合同条款，双方应继续努力执行。

（以下无正文）

甲方：深圳市罗湖区住房和建设局

法定代表人或授权委托人：

签订日期：

乙方：广东微众律师事务所

负责人或授权委托人：

签订日期：

住房和建设局  2025-02-12 11:03:54

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

LH
144
001
020
800
202
500
784

已备
案

		2025-02-14T13:52:42+0800

		2025-02-14T13:52:43+0800

		2025-02-14T13:52:43+0800

		2025-02-14T13:52:43+0800

		2025-02-14T13:52:43+0800

		2025-02-14T13:52:43+0800

		2025-02-14T13:52:43+0800

		2025-02-14T13:52:43+0800

		2025-02-14T13:52:43+0800

		2025-02-14T13:52:43+0800

		2025-02-14T13:52:43+0800

		2025-02-17T14:39:24+0800

		2025-02-17T14:39:25+0800

		2025-02-17T14:39:25+0800

		2025-02-17T14:39:25+0800

		2025-02-17T14:39:25+0800

		2025-02-17T14:39:25+0800

		2025-02-17T14:39:25+0800

		2025-02-17T14:39:25+0800

		2025-02-17T14:39:25+0800

		2025-02-17T14:39:25+0800

		2025-02-17T14:39:25+0800

		2025-02-17T14:39:25+0800